
  

 
 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

        от 25.07.2024                                       № 263                                       г. Катайск  
 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Катайского 

муниципального округа Курганской области от 04.10.2023 № 139                               

«О муниципальном дорожном фонде Катайского муниципального округа 

Курганской области» 

 

 

На основании экспертного заключения Главного правового управления 

Аппарата Губернатора Курганской области от 11.03.2024 № 09-06-137/эз, учитывая 

изменения Бюджетного кодекса, в целях приведения муниципального нормативно – 

правового акта в соответствие с действующим законодательством, Дума Катайского 

муниципального округа Курганской области; 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в приложение к Решению Думы Катайского муниципального округа 

Курганской области от 04.10.2023 № 139 «О муниципальном дорожном фонде 

Катайского муниципального округа Курганской области» следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. пункт 2.1. раздела 2 Положения о муниципальном дорожном фонде 

Катайского муниципального округа Курганской области (далее – Положение) 

изложить в следующей редакции: 

«2.1. Муниципальный дорожный фонд Катайского муниципального округа 

Курганской области (далее – дорожный фонд) – часть средств бюджета Катайского 

муниципального округа Курганской области, подлежащая использованию в целях 

финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в границах муниципального округа, а 

также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных 

в границах муниципального округа.»; 

1.2. подпункт 11 пункта 3.1. раздела 3 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«11) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;»; 

1.3. подпункт 12 пункта 3.1. раздела 3 Положения изложить в следующей 

редакции: 



«12) доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными 

транспортными средствами; 

1.4. пункт 3.1. раздела 3 Положения дополнить подпунктом 14 следующего 

содержания: 

«14) доходов бюджета Катайского муниципального округа Курганской 

области от транспортного налога (если законом Курганской области установлены 

единые нормативы отчислений от транспортного налога в бюджет Катайского 

муниципального округа Курганской области)»; 

1.5. пункт 4.1. раздела 4 Положения после слов «Главным распорядителем 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Катайского 

муниципального округа Курганской области является администрация Катайского 

муниципального округа Курганской области» дополнить словами «и Катайское 

территориальное управление Катайского муниципального округа Курганской 

области.»;  

1.6. абзац четвертый подпункта 4.2.6. пункта 4.2. раздела 4 Положения после 

слов «- для оплаты производства работ по освещению дорог общего пользования 

местного» дополнить словом «значения»; 

1.7. пункт 4.2. раздела 4 Положения дополнить подпунктом 4.2.14 следующего 

содержания: 

«4.2.14. Выполнение обязательств Катайского муниципального округа по 

соглашениям о предоставлении субсидий из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

Катайском муниципальном округе в отношении автомобильных дорог.». 

2. Настоящее решение обнародовать на стенде информации в Администрации 

Катайского муниципального округа и разместить на официальном сайте 

Администрации Катайского муниципального округа Курганской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, и 

применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении 

бюджетов, начиная с бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

постоянной комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике Думы 

Катайского муниципального округа Курганской области.  

 

 

 

Председатель Думы Катайского 

муниципального округа                                                                               В.А. Лебедев 

 

 

 

Глава Катайского муниципального  

округа Курганской области                                    Г.М. Морозов 


